
    

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XXIV – 29.21/19 

Senatu 

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej 

w Lublinie 

z dnia  25 września 2019 r. 

 

w sprawie dostosowania programów studiów do wymagań ustawy  

z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz 

przyporządkowania do dyscyplin naukowych kierunków prowadzonych 

 na Wydziale Pedagogiki i Psychologii, rozpoczynających się  

od roku akademickiego 2019/2020 

 

Na podstawie art. 268 ust. 2 oraz art. 214 ust. 1 Ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669)                           

i § 3-7 Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 27 września 2018 r.                  

w sprawie studiów (Dz.U. 2018 poz. 1861), Senat Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej              

w Lublinie postanawia: 

 

§ 1 

Dostosowuje się programy studiów do Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo                             

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. póz. 1668) oraz przyporządkowuje do 

dyscyplin naukowych n/w kierunki studiów prowadzone na Wydziale Pedagogiki                     

i Psychologii:  

 

1) plany studiów: 

 załącznik nr 1 – ANIMACJA KULTURY – studia stacjonarne i niestacjonarne 

drugiego stopnia, 

 załącznik nr 2 – PEDAGOGIKA – studia stacjonarne i niestacjonarne pierwszego 

stopnia, specjalności: pedagogika opiekuńczo - wychowawcza z doradztwem 

edukacyjno – zawodowym, pedagogika opiekuńczo-wychowawcza z terapią 

pedagogiczną, pedagogika resocjalizacyjna; 



 załącznik nr 3 – PEDAGOGIKA – studia stacjonarne i niestacjonarne drugiego 

stopnia, specjalności: pedagogika opiekuńczo-wychowawcza z profilaktyką społeczną, 
doradztwo zawodowe i edukacyjne, 

 załącznik nr 4 – PEDAGOGIKA PRZEDSZKOLNA I WCZESNOSZKOLNA – 

studia stacjonarne i niestacjonarne jednolite magisterskie; 

 załącznik nr 5 – PEDAGOGIKA PRZEDSZKOLNA I WCZESNOSZKOLNA – 

studia stacjonarne i niestacjonarne drugiego stopnia, specjalności: pedagogika 

przedszkolna i wczesnoszkolna z edukacją dzieci o specjalnych potrzebach, 
pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna z edukacją w systemie Montessori; 

 załącznik nr 6 – PEDAGOGIKA SPECJALNA – studia stacjonarne i niestacjonarne 

jednolite magisterskie, specjalności: edukacja i rehabilitacja osób                                  

z niepełnosprawnością intelektualną i osób ze spektrum autyzmu, edukacja                           

i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością sensoryczną i terapia pedagogiczna; 

 załącznik nr 7 – PEDAGOGIKA SPECJALNA – studia stacjonarne i niestacjonarne 

drugiego stopnia, specjalności: specjalna terapia pedagogiczna z terapią procesów 

integracji sensorycznej, resocjalizacja z socjoterapią, edukacja i rehabilitacja osób                    

z autyzmem i z trudnościami w uczeniu się; 

 załącznik nr 8 – PRACA SOCJALNA– studia stacjonarne i niestacjonarne 

pierwszego stopnia, 

 załącznik nr 9 – PRACA SOCJALNA– studia stacjonarne i niestacjonarne drugiego 

stopnia, 

 załącznik nr 10 – PSYCHOLOGIA – studia stacjonarne jednolite magisterskie, 

specjalności: psychologia kliniczna i neuropsychologia, psychologia przemysłowa, 

psychologia rodziny, psychologia społeczna, psychologia wspomagania rozwoju                    

i edukacji. 

 

2) efekty uczenia się: 

 

 załącznik nr 11: ANIMACJA KULTURY – studia drugiego stopnia o profilu 

praktycznym – efekty uczenia się przypisuje się do dziedziny nauk społecznych, 

dyscyplina: pedagogika – 100 %; 

 załącznik nr 12: PEDAGOGIKA – studia pierwszego stopnia o profilu 

ogólnoakademickim – efekty uczenia się przypisuje się do dziedziny nauk 

społecznych, dyscyplina: pedagogika – 100 %; 

 załącznik nr 13:  PEDAGOGIKA – studia drugiego stopnia o profilu 

ogólnoakademickim – efekty uczenia się przypisuje się do dziedziny nauk 

społecznych, dyscyplina: pedagogika – 100 %; 

 załącznik nr 14: PEDAGOGIKA PRZEDSZKOLNA I WCZESNOSZKOLNA – 

studia jednolite magisterskie o profilu ogólnoakademickim – efekty uczenia się 

przypisuje się do dziedziny nauk społecznych, dyscyplina: pedagogika – 100 %; 

 załącznik nr 15: PEDAGOGIKA PRZEDSZKOLNA I WCZESNOSZKOLNA – 

studia drugiego stopnia o profilu ogólnoakademickim – efekty uczenia się przypisuje 

się do dziedziny nauk społecznych, dyscyplina: pedagogika – 100 %; 

 załącznik nr 16:  PEDAGOGIKA SPECJALNA – studia jednolite magisterskie                

o profilu ogólnoakademickim  – efekty uczenia się przypisuje się do dziedziny nauk 

społecznych, dyscyplina: pedagogika – 100 %; 

 załącznik nr 17:  PEDAGOGIKA SPECJALNA – studia drugiego stopnia o profilu 

ogólnoakademickim – efekty uczenia się przypisuje się do dziedziny nauk 

społecznych, dyscyplina: pedagogika – 100 %; 



 załącznik nr 18: PRACA SOCJALNA – studia drugiego stopnia o profilu 

praktycznym – efekty uczenia się przypisuje się do dziedziny nauk społecznych, 

dyscyplina: pedagogika – 100 %; 

 załącznik nr 19: PSYCHOLOGIA – studia jednolite magisterskie o profilu 

ogólnoakademickim – efekty uczenia się przypisuje się do dziedziny nauk 

społecznych, dyscyplina: psychologia – 100 %. 

 

 

§ 2 

Zmiany, o których  mowa w § 1,  dotyczą studentów rozpoczynających kształcenie od 

roku akademickiego 2019/20 i w latach następnych. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                           Przewodniczący Senatu UMCS 

                                                                                        REKTOR 

 

 

 

 

           prof. dr hab. Stanisław Michałowski 

 

 


